процессов и определять их рациональные структурные варианты. 

4. Результаты работы внедрены на Снежнянском машиностроительном за-

воде ОАО «Мотор-Сич», Луганском ЧП «Депла» и в Донецком национальном тех-

ническом университете. Общий ожидаемый экономический эффект от внедрения 

результатов работы составит 998460,00 рублей РФ (девятьсот девяносто восемь 

тысяч четыреста шестьдесят рублей РФ). 

Методология и методы исследования. Для решения поставленных задач 

исследования и получения результатов, обладающих новизной, в данной работе 

использован следующий комплекс методов, принципов и научных положений: 

основные положения, принципы, методы и правила технологии машиностроения;